
                                                        2017.新春 

AIU OB 会々員の皆様へ   

 

謹んで年頭のご挨拶を申し上げます。 

 

旧年中のご厚情を深謝し、本年も変わらぬご厚誼をお願い申し上げます。年頭にあたり皆様

の一層のご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げます。 

今年度の目標・活動方針・事業計画、昨年度の活動報告をさせて頂きますのでお目通し頂け

れば幸いです。 

当会の運営には会員各位のご協力は欠かせませんので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

(目標) 

“いざという時に即応できる OB 会を目指して” 

長年会社生活で、変化、ﾁｪﾝｼﾞ…などいやと言うほど聞かされた言葉ですが、最近の社会・

経済の変化は全く予測不能な状況、またこの度政府が提起した年金制度改革は私達の生活基

盤の安定化にﾏｲﾅｽとなってもﾌﾟﾗｽにはならないでしょう。 

当会は様々な変化に対応が出来るような組織の拡充を図る為に会員各位のご協力を仰ぎな

がら地道な活動を続けてまいります。 

 

(活動方針） 

1. 会員の増強による充実した組織を目指す。 

2. AIG 企業年金基金制度の理解を深める為の情報提供をはかり、受給者及び受給権者に

取って安定した収入と安心した生活につながる活動を目指す。 

3. 会員相互の親睦と AIU との融和を図る為に、会員相互のｺﾐﾆｹｰｼｮﾝを図る機会の提供・

内容の充実を目指す。 

 

◎事業活動 

1.企画委員会 

・年金についての情報提供..好評を得た昨年の“年金ｾﾐﾅｰ”をﾍﾞｰｽに会員の皆様に定期的に

お伝えする方法を検討し案内する。 

・会員増強…相当数の会員数（目標：600 名）が力の源泉になりますので非会員のお知り合

いの方がいましたら入会のご紹介を事務局までお願いします。 

・クラブ活動（ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ委員会・ｺﾞﾙﾌ・ｳｵｰｷﾝｸﾞ等の拡充）による会員相互の親睦を図りま

すので、ぜひとも一度ご参加下さい。ﾒﾝﾊﾞｰ一同お待ち申し上げています。 

・福利厚生（団体傷害保険・ﾍﾞﾈﾌｨｯﾄｸﾗﾌﾞ）の一助とします。 

 

2.情報委員会 

・HP の活用：各種行事案内/報告。 

・会員情報の提供：地域/個人の活動情報等の報告。 

 

3.統合問題と対応 

・今後の方向性：AIUOB 会としては、富士火災との統合と関係なく、これまでの組織の

維持・拡充に向けて活動を続け AIU Spirit を大切にして行きます。 

以上 


